



West -
Apotheke

Apotheker Christian Bleile e.K.
Föhrenweg 34 | 91301 Forchheim
☎ 0800 4774 4774 **kostenlose Servicenummer**

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr



Apotheke am
Pilatus Campus

Apotheker Christian Bleile e.K.
Forchheimer Str. 38 | 91353 Hausen
☎ 0800 979 252 0 **kostenlose Servicenummer**

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr

Unsere Angebote für den Juni

Anti Brumm® versch. Sorten Pumpzerstäuber

Wirkungsvolle Abwehr gegen lästige Plagegeister. Schützt zuverlässig vor Mücken, Bremsen, Zecken. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.



Top-Preis

16,90 €

je 150 ml 1 l = 112,67 €

bite away® neo Stichheiler

Schnelle & effektive Behandl. von Insektenstichen mit nur einem Klick. Der bite away®-Wärmestift kann Juckreiz in 1-2 Minuten nachhaltig lindern. Klinisch erwiesene Wirksamkeit u. dermatologisch getestet. Wirkt mit konzentrierter Wärme u. völlig chemiefrei. Mit LED-Leuchtring für leichte Platzierung im Dunkeln.



- 27 %

Statt 32,95 € *
23,90 €

1 Stück

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5 % Creme¹⁾



Wirkstoff: Hydrocortisonacetat
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen o. allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Warn.: Keine Anw. bei Kind. unter 6 J. ohne ärztliche Verordnung.

- 34 %

Statt 9,97 € *
6,60 €

15 g 1 kg = 440,00 €

DERMASENCE Solvinea Baby LSF 50 Creme

Emulsion für die sensible Kinderhaut mit sehr hohem UV-A- u. UV-B-Schutz. Die leichte Textur beruhigt u. schützt die Haut mit Feuchtigkeitsspendern u. Sheabutter vor dem Austrocknen. Auch bei Neurodermitis geeignet.



Top-Preis

12,60 €

75 ml 1 l = 168,00 €

Imodium® akut lingual Schmelztabletten¹⁾

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von akut. Durchfällen für Erw. u. Jugendl. ab 12 J., sofern keine ursächl. Therapie z. Verfüg. steht. Eine über 2 Tage hinausgeh. Behandl. nur unter ärztl. Verordnung u. Verlaufsbeobacht. Warn.: Enth. Aspartam, Benzylalkohol u. Levomenthol.



- 32 %

Statt 14,49 € *
9,90 €

12 Stück

Bepanthen® Schaumspray

Bepanthen® Kühlendes Schaumspray ist zur Anw. bei leichten Verbrennungen (ersten Grades) u. Sonnenbrand angedacht; es kühlt, befeuchtet u. lindert so die betroffene Hautstelle. Der natürliche Heilungsprozess wird auf diese Weise gefördert.



Top-Preis

15,90 €

75 ml 1 l = 212,00 €

Orthomol immun Trinkfläschchen/Tabletten

Orthomol Immun ist ein Nahrungsergänzungsmittel. Mit Vitamin C, Vitamin D u. Zink als Beitrag zu einer normalen Funktion des Immunsystems. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.



JETZT MIT
7 TAGESPORTIONEN
GRATIS²⁾
PRO GEKAUFTE
PACKUNG

Top-Preis

58,90 €

37 Stück ²⁾Nur solange Vorrat reicht!

ROCHE-POSAY Anthelios Inv.Fluid UVMune 400 LSF 50+

Sonnencreme ohne Duftstoffe für das Gesicht, welche einen langwelligen UVA-Schutz besitzt u. sich für zu Sonnenallergie neigende u. empfindliche Haut eignet.



Top-Preis

19,90 €

50 ml 1 l = 398,00 €

Linola Schutz-Balsam

Atmungsaktiver Balsam zum Schutz vor Nässe u. Wundscheuern der Haut - auch für den Intimbereich geeignet. Bildet einen atmungsaktiven Schutzfilm auf gereizter o. leicht geröteter Haut, hält Nässe u. Reizstoffe von der Haut fern, ohne dass ein Feuchtigkeitstau entsteht. Vegan u. ohne Silikone, Parabene, Mineralöle u. Mikroplastik.



Top-Preis

14,60 €

100 ml 1 l = 146,00 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.

*UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig bis 30.06.2024

Selbstverständlich gewähren wir Ihnen **zusätzlich** unseren Kundenkartenrabatt von **5%**



Nutzen Sie unseren kostenlosen Lieferservice!



Magnesium-Diasporal® 250 aktiv Brausetabletten

Nahrungsergänzungsmittel zur Unterstützung der Magnesiumversorgung. Enth. pro Stück 250 mg Magnesium aus reinem Magnesiumcitrat, das als organische Verbindung körperfreundlich u. schnell aktiv ist. Gut geeignet bei erhöhtem Flüssigkeitsbedarf. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.



- 34 %
Statt 11,99 € *
7,90 €

20 Stück

PHYSIOGEL Scalp Care Extra mildes Shampoo

Das Shampoo enthält milde Tenside und pflegende Inhaltsstoffe, wie Vitamin E, zur Reinigung und Pflege von trockenem, geschädigtem Haar und sehr empfindlicher, irritierter Kopfhaut. Zudem verzichtet es auf mögliche Allergieauslöser wie Duft- und Farbstoffe.



Top-Preis
9,90 €

250 ml 1 l = 39,60 €

Canesten® GYN Once Kombi¹⁾



Wirkstoff: Clotrimazol
Anw.-Geb.: Bei infektiösem Ausfluss, verursacht durch Hefepilze; Entzünd. d. Scheide u. Schamlippen durch Pilze - meist Hefepilze der Gattung Candida - sowie überlagernde Infekt. (Superinfektionen) m. Clotrimazol-empfindlichen Bakterien. Hinw. f. Creme: Enth. Benzylalkohol u. Cetylstearylalkohol.

- 24 %
Statt 16,99 € *
12,90 €

1 Tablette + 20 g Creme

Mykosert® Creme bei Haut- und Fußpilz¹⁾



Wirkstoff: Sertaconazolnitrat
Anw.: Pilzinfekt. der Haut, verursacht durch Dermatophyten (z.B. Fußpilz) od. Hefen (z.B. Malassezia-Arten b. Pityriasis versicolor od. seborrhoischer Dermatis). Enth. Parabene u. Sorbinsäure

- 29 %
Statt 12,45 € *
8,90 €

20 g 1 kg = 445,00 €

VERTIGOHEEL Tabletten¹⁾



Anw.-Geb.: Sie leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Verschiedene Schwindelzustände. Warn.: Enth. Lactose.

- 34 %
Statt 19,62 € *
12,90 €

100 Stück

COOLAKUT Stich & Sun Pflege-Gel



Kühlende Hautpflege für gereizte u. gerötete Haut, z. B. durch Insektenstiche o. zu viel Sonne. Besonders hautverträglich auch bei empfindlicher Haut. Schon für Babys ab 6 Monaten geeignet. Frei von synthetischen Farb-, Duft-, Konservierungsstoffen sowie frei von Mineralölen u. hautbelastenden Fetten.

- 21 %
Statt 9,95 € *
7,90 €

30 ml 1 l = 263,33 €

Elotrans® reload Trinkpulver



Veganes Trinkpulver zur Unterstützung nach anstrengenden Aktivitäten oder bei Erschöpfung. Isotonische Elektrolyt-Glucose-Mischung mit Vitaminen, Mineralstoffen und Cholin. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

- 28 %
Statt 15,22 € *
10,90 €

15 x 7,57 g 1 kg = 95,99 €

Bach RESCURA® Pastillen versch. Sorten



Die Original Bach RESCURA® Mischung als fruchtige Pastille kann als Unterstützung für das emotionale Wohlbefinden und die innere Balance dienen, wenn Arbeit, Flugangst, Klausuren oder soziale Verpflichtungen überwältigend werden.

- 22 %
Statt 8,95 € *
6,90 €

je 50 g 1 kg = 138,00 €

isla® med akut Pastillen versch. Sorten



Zur Linderung bei typischen Erkältungs- bzw. Halsbeschwerden wie Hustenreiz und Heiserkeit. Bei trockenen Schleimhäuten und Stimmbandreizungen.

- 37 %
Statt 9,44 € *
5,90 €

je 20 Stück

Wir sind für Sie da - auch in der amamed-App!

Einfach Rezepte einlösen (auch E-Rezepte), Medikamente bestellen, sich von unserer Apotheke im Direkt-Chat beraten lassen, Termine vereinbaren und die Lieferung zeitnah erhalten. Das alles ist mit der neuen amamed-App möglich. Egal wann und wo!



Hier kostenlos downloaden!



QR-Code scannen und loslegen!



West-Apotheke



Apotheke am Pilatus Campus

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie **beim nächsten Einkauf**

10% RABATT

auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig von 01.06.2024 bis 30.06.2024. Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zahlungen sowie Flyerartikel.

Für Kundenkarten-Inhaber: zzgl. Kundenkarten-Rabatt.

West-Apotheke Forchheim
Apotheke am Pilatus Campus Hausen



Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.
*UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig bis 30.06.2024

Selbstverständlich gewähren wir Ihnen **zusätzlich** unseren Kundenkartenrabatt von **5%**